2

Проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в правовые акты
Череповецкой городской Думы

Принято Череповецкой городской Думой

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о помощниках депутата Череповецкой городской Думы, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 24.04.2007 № 36, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Помощник выполняет поручения депутата, связанные с осуществлением депутатских полномочий, оказывает ему организационно-техническую, консультативную и иную помощь, выполняет поручения главы города Череповца (далее – глава города), заместителя председателя Череповецкой городской Думы (далее – заместитель председателя Думы) по вопросам рассмотрения жалоб, обращений и предложений, поступивших от жителей соответствующего избирательного округа.».
1.2. Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Помощник не должен допускать действий, способных скомпрометировать его самого, представляемого им депутата, органы городского самоуправления.».
1.3. Абзац девятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«выполнять поручения депутата, связанные с осуществлением депутатских полномочий, поручения главы города, заместителя председателя Думы по вопросам рассмотрения жалоб, обращений и предложений, поступивших от жителей соответствующего избирательного округа.».
1.4. Абзац второй пункта 3.1 дополнить предложением следующего содержания:
«Доплаты и надбавки стимулирующего характера выплачиваются помощнику на основании предложений депутата, главы города, заместителя председателя Думы.».
2. Вести в Перечень информации о деятельности Череповецкой городской Думы, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 01.10.2018 № 165, следующие изменения:
2.1. Дополнить новым подпунктом 6.4 следующего содержания:

	«
	64
	Показатели бухгалтерской (финансовой) отчетности
	В течение 4 рабочих дней после утверждения годового отчета об исполнении городского бюджета за соответствующий год

»

2.2. Подпункт 6.4 считать подпунктом 6.5.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Череповца	М.П. Гусева

oleObject1.bin

oleObject2.bin

image1.wmf